
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN No. 029 DE  2019 
 

“Por medio de la cual se hace reconocimiento del Representante de los Jefes de 
Departamento ante el Comité Institucional de Prácticas Formativas de la Facultad de 

Ciencias de la Salud” 
  

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE 

SUCRE, en uso de sus facultades Legales, y estatutarias y, 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que el Consejo Académico a través de la Resolución No. 29 de 2015 aprobó la Estructura 

Administrativa y Funcional de la Relación Docencia Servicio de la Facultad Ciencias de la 

Salud,  
 

Que dentro de dicha Estructura se estableció el Comité Institucional de Prácticas 

Formativas el cual estará conformado entre otros, por un Representante de los Jefes de 

Departamento elegido entre ellos; 
 

Que, en atención a lo anterior, los Jefes de Departamento mediante oficio recibido el 13 

de junio de 2019, eligieron como su representante a la Jefe del Departamento de 

Enfermería;   
 

Que en mérito de lo expuesto;  

 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°. Reconocer como Representante de los Jefes de Departamento ante el 

Comité Institucional de Prácticas Formativas a la Jefe del Departamento 

de Enfermería Magister Ena Margarita Escudero Támara.  
 

ARTÍCULO 2º.  Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

 
       COMUNÍQUESE, NOTÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
                                Dada en Sincelejo, a los 20 días del mes de junio de 2019 

 
 
 
 
 

   Original firmado por                                                                                                       Original firmado por: 

MARIVEL MONTES ROTELA                              ENA MARGARITA ESCUDERO TÀMARA  
                  Presidenta                      Secretaria ad - hoc 

 
 
 

 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Ena M. Escudero Tàmara Jefe Dpto. Enfermería   

Revisó  Marivel Montes Rótela Decana FCS   

Aprobó  Marivel Montes Rótela Decana FCS  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


